cÂMARA
MUNlctpAt or nruÁpous

Vereador Policial Federal suender

Requer encaminhamento de ofício à companhia Municipar de
Trânsito e Transporte, soricitando a instaração de uma praca
de identificação de nome de Rua, na esquina da Rua N-25
com a Avenida perimetrat Norte, no Bairro Anáporis city,
nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

o Vereador quê abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I doRegimento lnterno, que seja encaminhado ofício à companhia Municípal de Trânsito eTransporte' solicitando a instalação de uma placa de identificação de nome de Rua, naesquina da Rua N-25 com a Avenida Perimetrat Norte, no Bairro Anápolis Gity, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

o atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da população,considerando a ausência de Ídentificação adequada no locat tem causado sérias diÍiculdades norecebimento de correspondências e encomendas. A falta dessa identificação compromete alocalízação precisa do endereço pelos serviços de entrega, resuttando em atrasos, extravios e atémesmo na devolução de objetos enviados. Diante disso, reforça-se a necessidade urgente deregularização ou instalação da identiÍicação solicitada, a fim de assegurar o pleno acesso aosserviços postais e de entregas, essenciais ao atendimento das necessidades básicas do cidadão.

Palácio de 9?n!rrâ, Av. Jamel CecílÍo,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolís tGO

cEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

Câmara Municipal de An